
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/025-24/Ko    Ing. Koubová/18                       17.01.2024 

 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/29923 

Choustníkovo Hradiště“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

ke stavbě "III/29923 Choustníkovo Hradiště" bychom měli následující dotazy a žádosti o doplnění 

dokumentace: 

- Žádáme Zadavatele o doplnění výkresů týkajících se oplocení a zábradlí. Tyto položky se vyskytují např. v 

objektu SO 135.2 v soupisu Zadavatele Městyse Choustníkovo Hradiště, dále v objektu SO 101 soupisu prací 

Zadavatele Královehradecký kraj. Ani k jedné ale není žádná výkresová dokumentace a těžko tedy lze nacenit 

tyto položky. 

- Proč se v objektu SO 501 Zadavatele Městyse Choustníkovo Hradiště vyskytuje položka č. 89971 Proplach 

a dezinfekce vodovodního potrubí DN do 80 mm, když se jedná o přeložku plynovodu ? 

- Kde se ve stavbě vyskytuje litý asfalt ? Ze situací to není zřejmé a tyto položky jsou použity v SO 134.1 a 

SO 134.2. 

- V koordinační situaci je v cca km 0,6 odkaz na stranovou přeložku kabelu CETIN. K těmto pracem však 

chybí příslušné položky v soupisech prací. Zároveň se v Technické zprávě objektu SO 455 píše o jakémsi 

objektu SO 411, který ale zase není součástí dokumentace. Jak je to tedy s kabely CETINU ? 

- Žádáme zadavatele o doplnění výkresové dokumentace o výkresy horských vpustí tak, aby šlo tyto položky 

ocenit. 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů. 

 

Žádost č. 2 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „I/29923 Choustníkovo Hradiště“ se na Vás obracíme s 

následujícími dotazy. 

 



 
 

1. Ve výkazu výměr pro KHK v objektu SO 001 je uvedena položka 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 

ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY, kde v popisu je uvedeno, že má být uvedena cena 5% z celkových 

nákladů. Jedná se o celkové náklady za oba zadavatele nebo pouze náklady objektů pro zadavatel 

Královehradecký Kraj? 

2. Ve výkazu výměr pro KHK v objektu SO 001 je uvedena položka 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE 

ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU jaké náklady má do této položky uchazeč kalkulovat? Dle našeho názoru 

by bylo vhodné spíše určit preliminář. 

3. V objektu SO 101 je uvedena pol. 015140 , v které je chybně uvedeno skládkovné za pol. č. 113524, kde 

m´ obruby je vynásoben koeficientem 2,4 což je koeficient pro m3. Žádáme o úpravu výkazu výměr 

4. Ve výkazu výměr v objektu SO 101 je uvedena pol. č. 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE 

dle našeho názoru by zde měla být pro dlažbu u nátoku na zpevněném svahu pol. č. 465512 DLAŽBY Z 

LOMOVÉHO KAMENE NA MC, dle toho že ve výkazu výměr je uvedeno i lože pod tuto dlažbu. Žádáme o 

úpravu výkazu výměr. 

5. Projektová dokumentace uvažuje s provedením recyklace za studena s přidáním pojiva asfaltového a 

cementu. Žádáme zadavatele o uvedení předpokládaného množství pojiva z důvodu porovnatelnosti nabídek 

uchazečů včetně položky pro přidání, či ubrání pojiva. 

6. Ve výkazu výměr v objektu SO 101 je uvedena pol. č. 113178 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM s popisem, že materiál bude odvezen na skládku. V 

poplatcích za skládku však toto množství není. Žádáme o vysvětlení nesrovnalosti. 

7. V objektu SO 134.1 je u pol č. 015140 ve výkazu výměr odkaz na pol.č. 966345, 113158, 966357, 11328. 

Ty se však nacházejí pouze u objektu SO 135.1. Oproti tomu v této položce chybí poplatek za skládku z 

vybouraných záhonových obrub. Žádáme o opravu výkazu výměr. 

8. V objektech SO 134.1, 134.2, 135.1 je v PD uvedeno, že sanace bude provedena z HDK avšak ve výkazu 

výměr je uvedena sanace zeminou vhodnou. Žádáme o vysvětlení nesrovnalosti. 

9. V projektové dokumentaci je uvedeno, že v objektech SO 134 a 135 bude použita na chodníkové přejezdy 

dlažba šeda, avšak ve výkazu výměr je uvedena dlažba barevná. Žádáme o vysvětlení nesrovnalosti. 

Děkujeme za vysvětlení 

 

Žádost č. 3 

Dobrý den, 

Níže zasílám Žádost o dodatečné informace na zakázku III/29923 Choustníkovo Hradiště. 

Prosím o upřesnění těchto položek:  

Dotaz č. 01 

Kanalizace: Jakou třídu kameniny máme nacenit? 

Dotaz č. 02 

Kanalizace: V poptávce je u větších dimenzí plastových trubek napsáno „Potrubí stok bude provedeno z 

plnostěnného potrubí PVC/PP (Sn12)“ – prosím o potvrzení, že máme ocenit plnostěnnou hladkou trubku. 

Děkuji za odpověď. 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

1) a)  Veškerá zábradlí vyskytující se v rámci celého Díla musí být v souladu s TP 186. 

b) Plotový nástavec na svodidlo bude řešen v souladu s TP 203. 

c) Z důvodu zúžení prostoru mezi vozovkou a stávajícím oplocením parc. č. 566/3 v k.ú. Choustníkovo 

Hradiště, zadavatel č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště uhradí nové oplocení, které zamezí případnému 



 
 

zasypání pozemku sněhem při zimní údržbě. Stávající oplocení bude nahrazeno novým v rozsahu od 2. 

sjezdu na pozemek až na konec parcely (km 1,005 – 1,058). Bude se jednat o čtyřhranné pletivo v 

poplastované úpravě s podhrabovými deskami výšky 0,3 m. Výška respektující původní oplocení 1,8 m 

nad úrovní terénu. 

Přesné rozměry výše uvedených prvků bude řešit dílenská dokumentace. 

2) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště odstranil původní položku 

č. 89971 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN do 80 mm (SO 501 Přeložka plynovodu) a 

nahradil ji položkou č. 96942 PROPLACH PLYN POTRUBÍ DN DO 100MM VZDUCHEM NEBO 

INERT PLYNEM (SO 501 Přeložka plynovodu). 

3) Litý asfalt je v projektu uvažován v místech napojení stávajících asfaltových sjezdů na rekonstruovaný 

chodník, respektive novou zapuštěnou sadovou obrubu, a to v šířce cca 0,5 m. V situačním výkrese jsou 

tato místa vyšrafována stejnou barvou jako recyklace vozovky/asfaltová směs.  

4) a) Stranovou přeložku CETIN řeší samostatný stavební objekt (SO 451 Přeložky CETIN), který byl 

povolen v rámci stupně DUSP a dále jeho prováděcí návrh převzala společnost CETIN a.s.. Bude se tedy 

jednat o jinou související stavbu, kterou již tento projekt ve stupni PDPS neřeší. Uvedený stavební objekt 

není předmětem tohoto zadávacího řízení. 

b) V technické zprávě objektu SO 455 Chránička optického kabelu je písařská chyba, správně by měl být 

odkaz ne na SO 411, ale na SO 451 Přeložky CETIN, který, jak je popsáno výše, není předmětem tohoto 

zadávacího řízení. 

5) Horské vpusti jsou navrženy dle standardů uvedených ve vzorových listech č. 2 – odvodnění. Vnější 

rozměry dna HV (L x B) budou 1500 mm x 900 mm a celková hloubka H = 1150 mm. 

 

Žádost č. 2 

1) Na tento dotaz zadavatel odpověděl ve Vysvětlení, změně č. 1 ze dne 11.01.2024 

2) Na tento dotaz zadavatel odpověděl ve Vysvětlení, změně č. 1 ze dne 11.01.2024 

3) Zadavatel upravil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj výpočet množství u položky 

č. 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON  

Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV (SO 101 Rekonstrukce III/29923) – sjednoceno skládkovné  

s přepočtovým koeficientem. 

4) Zadavatel odstranil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj položku č. 46321 

ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE (SO 101 Rekonstrukce III/29923) a nahradil ji položkou  

č.  465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC (SO 101 Rekonstrukce III/29923).   

5) Zadavatel upravil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj popis položky  

č. 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM  

(SO 101 Rekonstrukce III/29923) – doplněn popis předpokládaného procenta pojiv.  

6) Zadavatel upravil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj popis položky č. 113178 

ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 20KM (SO 101 

Rekonstrukce III/29923) - byl doplněn text … vč. naložení, odvozu a uložení na skládku dodavatele, 

zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití recyklovaného materiálu.  

7) Zadavatel upravil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště u položky 

č.  015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON 

Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV (SO 135.1 Nový chodník ve staničení km 0,650-1,175 - 

uznatelné náklady a SO 134.1 Rekonstrukce chodníku - uznatelné náklady) ve výpočtu množství odkaz na 

správné položky. 

8) Zadavatel upravil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště u položky č. 17180 

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ (SO 134.1 Rekonstrukce 

chodníku - uznatelné náklady, SO 134.2 Rekonstrukce chodníku - neuznatelné náklady a SO 135.1 Nový 

chodník ve staničení km 0,650-1,175 - uznatelné náklady) nově popis, že sanace bude provedena z HDK. 



 
 

9) Zadavatel odstranil ve výkazu výměr pro zadavatele č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště položku  

č. 582615 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM (SO 134 

Rekonstrukce chodníku a SO 135 Nový chodník ve staničení km 0,650-1,175) a nahradil ji položkou 

č. 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM (taktéž 

SO 134 a SO 135). 

 

Žádost č. 3 

1) Zadavatel uvádí, že ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj u položky č. 83444 

POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 250MM (SO 301.1 Rekonstrukce kanalizace v km 

0,000-0,350 - stoka + přípojky uličních vpustí), třída kameniny bude 240. 

2) Zadavatel uvádí, že dodavatel má skutečně nacenit plnostěnnou hladkou trubku, jak je uvedeno 

v předložené projektové dokumentaci ve stupni PDPS. 

 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona upravil taktéž ve výkazu výměr následující položky: 

Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj (SO 001 Všeobecné a předběžné 

položky) a také pro zadavatele č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště (SO 002 Všeobecné a předběžné položky) 

zcela nahradil novým zněním původní oddíly Všeobecné konstrukce a práce. Dále také ještě doplnil nové znění 

oddílu Zemní práce pro Zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj (SO 001 Všeobecné a předběžné položky). 

Žádáme dodavatele, aby pro předložení nabídky použili takto upravené výkazy výměr. 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 09.02.2024 v 09:45 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010464  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 65.488.122,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje 

maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 47.256.767,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Městys Choustníkovo Hradiště v maximální výši 18.231.355,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek.  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010464


 
 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny a doplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 

odst. 4 zákona o další 3 pracovní dny, o které přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-01-17T15:49:50+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




